世界新闻 2022年2月23日 星期三
值班主任：杨帆 主编：毕军 美编：张昕 检校：李彪 邝才热A12 关注俄乌局势

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

遗失声明
海南好家园渔业有限公司不慎遗
失四份证书，第一份健康证书和附
加 证 明 编 号 ：
221000004351435001，第二份编
号：221000004587655001，第三
份 FORMA 产 地 证 的 编 号 ：
G215730837710071，第四份 CO
产 地 证 的 编 号 ：
C215730837711137，现声明作废。

遗失声明
海南凯泉环保工程有限公司不慎
遗失公章、合同章、财务章，现声明
作废。

遗失声明
海南舒普生物科技有限公司不慎
遗失公章、合同章、财务章，现声明
作废。

●海南松博投资有限公司（统一社
会信用代码：91460300MAA8YC
2J95）遗失公章一枚，声明作废。
●王英娟不慎遗失东方广华实业
有限公司收款证明收据一张，房
号：东方碧海云天小区H9栋1103
房，收据编号：0001313，金额：
10000元整，特此声明作废。
●海口美兰幸佳手机店不慎遗失
押 金 收 据 ，专 用 收 据 号 ：
23979572， 收 据 代 码 ：
201709120000，声明作废。
●谢元发遗失海南华侨城实业有
限公司开具的华侨城·曦海岸东区
非人防地下车位081号华侨城·曦
海岸项目认购书，编号：0002308，
声明作废。
●张书宇遗失国家税务总局海南
省税务局第三稽查局检查证，证
号：琼税稽 4600192071，声明作
废。
●陈小娜不慎遗失保险销售从业
执照，证号：02000146000080002
019002407，声明作废。
●定安县雷鸣镇人民政府原法人
（洪仕壮）私章丢失，特此声明。
●琼海博鳌书画家协会遗失社会
团体法人登记证书副本，统一社会
信用代码：51469002MJY01737
2X，现声明作废。
●吴奇春遗失位于万宁市万城镇
乐山村委会乐山村的海南省乡村
建设规划许可证，证号：乡字第
〔2022〕0029号，声明作废。
●刘韶不慎遗失医师执业证书，编
号：110469005000409；遗失医师
资格证书，编号：2018461104305
22199401087597，特此声明作废。
●刘继福遗失爆破作业人员许可
证，编号：4601000101206，声明
作废。

公告
河南联创建筑工程有限公司承建
的海南省五指山畅好乡农村生活
污水治理项目现已完工。请在本
项目中尚未结算工程款、材料款等
款项的有关单位或公司自本公告
发布之日起三十日内，提交相关证
明材料向本公司登记结算，因逾期
未登记产生的一切损失，与本公司
无关。特此公告！联系人：朱先
生 18637118826，联 创 公 司 ：
0371-68080633。河南联创建筑
工程有限公司 2022年2月22日

●东方新街泉标五金机电商场遗
失银行开户许可证，核准号：
J6410022886201，声明作废。
●昌江石碌姐妹福建小吃店遗失
食品经营许可证正、副本，许可证
编号：JY24690260009351，声明
作废。
●海南南海广茂贸易有限公司不
慎遗失公章一枚，现声明作废。
●韦馨程遗失工程监理从业人员
岗位证书，证书号：Z10479，特此
声明作废。
●海南顺丰收农业开发有限公司
不慎遗失公章一枚，特此声明作
废。
●海南千佰意商贸有限公司不慎
遗失中国农业银行股份有限公司
海口沿江三东路支行开户许可证，
核准号：J6410033018601，特此声
明作废。
●陵水英州定发烟花商行不慎遗
失营业执照正本，统一社会信用代
码：92469034MA5T2DP16L，声
明作废。
●海南赛创石油化工有限公司不
慎遗失中国银行股份有限公司陵
水 支 行 开 户 许 可 证 ，账 号 ：
265029673019， 核 准 号 ：
J6410033502101，声明作废。
●儋州大成贤梅副食店遗失工商营
业执照正、副本，统一社会信用代
码：92469003MA5RMMAY2R，
现声明作废。
●潘孝利不慎遗失文昌春良实业
有限公司天域华府二期1#3-1504
房的收据，收据号：18316574，金
额：9131元，声明作废。
●海南米忆在线科技有限公司不
慎遗失法人章一枚，声明作废。

清算公告
海口滨海向阳花幼儿园（统一社会信
用代码：52460106589281633X），
拟向审批机关申请注销办学许可
证和民办非企业单位证书，请债权
人自登报之日起 45日内申报债
权，清算组组长：陈赛军，成员：罗
强、郑涵文、陈赛军、蒋齐升、邓飞、
邓红明、李石宝，清算起止时间：
2022年 2月 10日到 2022年 3月
31日。特此公告。
联 系 人 ：邓 红 明 ，联 系 电 话 ：
13876021078， 邮 箱 ：
1538171404@qq.com。地址：海
口市泰华路花园新村26号。

公示
海口新城万博房产经营管理有限
公司根据2022年2月13日股东决
定，拟将公司注册资本由人民币
1000万元减至10万元，债权人可
自公告之日起45日内要求本公司
清偿债务或提供相应的担保请求。
特此公示。海口新城万博房产经营
管理有限公司 2022年2月23日

更正启事
2022年2月22日海南日报A11版
刊登的《和泓·海棠府解除协议通
知》的“一期14-1-801房屋”应
为：“一期33-1-102房屋”；《和
泓·海棠府清退通知》的“一期33-
1-102”应为：“一期14-1-801”。
特此更正。 海南和泓房地产
开发有限公司 2022年2月23日

海南成信拍卖有限公司

拍卖公告
定于2022年3月3日10时在屯昌
县财政局八楼对屯昌县下列资产
租赁权进行公开拍卖：1.吉安小区、
兴民小区、兴达小区、龙溪小区、东
风小区、昌顺小区、兴盛小区、中心
市场、昌盛路幼儿园房产、昌盛路
县政府大门南侧等商铺租赁权；
2.屯城镇东风西路北侧705.6m2土
地使用权租赁权，竞买保证金1万
元/项。资产资料详见拍卖清单，报
名时间：自见报日起至2022年 3
月2日16时止。电话：67818921、
67812696、13322006990，地址：海
口市华海路15-3号经贸大厦九楼。

召开股东会议通知
根据《中华人民共和国公司法》及
本公司章程，海南维德实业有限公
司定于2022年3月10日上午9点
在海南省海口市龙华区玉沙路5
号国贸中心13A会议室召开股东
大会，股东大会的议题为：讨论决
定本公司变更住所事宜。未出席
会议的股东，自动放弃表决权，望
各位股东准时参加。联系人：邱
萍，联系电话：13707585667。

2022年2月22日

海口市自然资源和规划局
关于注销土地证和补发不动产权
证的通告 海资规琼山〔2022〕52号
张权凡、唐桂明现向我局申请土地
证遗失补发业务，该宗地位于海口
市琼山区鼓楼街 55 号，面积为
131.38平方米。经调查，该申请人
持有的土地证，证号为琼山国用
（府城）字第07327号，已登报遗
失，现我局通告注销该证，上述土
地证将不再具有法律效力。凡对
此有异议者，请自通告发布之日起
十五日内向我局琼山分局提出书
面申述，逾期无异议，我局将依法
补发上述宗地新的《不动产权
证》。特此通告。联系人：陈善森，
电话：65809395。 海口市自然
资源和规划局 2022年2月11日

减资公告
海南省银宇实业有限公司（统一社

会信用代码：91460108MA5U2PT

QXK）经股东会决议，将注册资本

由5000万元人民币减少至1000

万元人民币，请债权人自见报起

45日内向公司提出债权债务或提

供相应的担保请求，特此公告。

减资公告
三亚海商游艇俱乐部有限公司（统

一 社 会 信 用 代 码 ：

91460000MA5TEKE37A）经 股

东会议决定，将注册资本由人民币

5000万元减至人民币500万元，

原债权债务不变，特此公告。

减资公告
海南曲径园林工程有限公司（统一

社会信用代码：91460100324085

848P）经公司股东会议决定向公

司登记机关申请减少注册资本，由

人民币 3000万元减少至人民币

100万元，请债权人自登报之日起

45天内向公司提出债权债务或提

供相应的担保请求，特此公告。

注销公告
北京证信（海口）律师事务所（统一

社 会 信 用 代 码 ：

31460000MD02400601）拟向海

南省司法厅申请注销，请相关债权

债务人见报之日起45天内到本所

办理相关事宜。

遗失声明
海南紫光宜和新能源开发有限公
司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460000MA5TWJC80K）遗 失
公章、财务专用章、合同专用章、法
人章，声明作废。

遗失声明
海南省农业机械鉴定推广站遗失
专用存款账户开户许可证，编号：
6410-00045200，现特此声明。
●海口龙华苏苏餐饮店遗失食品
经营许可证副本，许可证编号：
JY24601061145337，声明作废。
●张恺于2022年2月18日遗失居
民 身 份 证 ， 证 号 ：
632124200201100019，特此声明。
●万宁市森林公安局遗失开户许
可证，核准号：Z6410000596803，
声明作废。
●中国教育工会海口市第七中学
委员会公章一枚，因日久损坏，声
明作废。
●海南玖零房地产经纪有限公司
遗失公章一枚，现声明作废。
●海南领鲜智慧农业发展有限公
司遗失公章一枚，现声明作废。
●文昌会文烟墩为民网业加工店
遗失一枚公章，声明作废。
●出租人：陈平浪，承租人：宋立明
遗失坐落于水滨花园4栋202房
的房屋租赁证，证号：美房租证
〔2021〕第54886号，声明作废。
●吴秀伟不慎遗失海洋渔业职务
船 员 证 书 ，证 书 编 号 ：
460003198410104613，特此声明。
●吉承恒不慎遗失坐落于东方市
三家镇水流东村委会的土地证，证
号：东方集用〔2010〕第03233号，
声明作废。

典 当

公 告

遗 失

通 知

减资注销 土地通告

海口区域 18976566883 西部区域 13876490499 南部区域 13876025930 东部区域 13876677710

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

海府一横路19号美舍小区10栋201房
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

三亚 18976281780
陵水 15338978956
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 15338978956
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 13876025930
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13907518031
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。 服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

资讯
广场 可查阅广告 看招聘信息

大 海 融 媒 海 报 招 聘

寻一千万启动项目（有担保）
利益商定，电话：15559580098郑

商业信息

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁

分店25家，办理房产、汽车、名表、钻石、

黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房地

产项目等典当贷款业务。正规专业、快
速灵活、高额低息。海口公司：国贸玉沙

路椰城大厦一层。电话：68541188、

68541288、13307529219。三亚公

司：三亚解放路第三市场旁，电话：

88558868，13518885998。

拍卖公告

广告·热线：66810888

地址：海口市金盘路30号 邮编：570216 总值班：66810666 广告许可证：琼工商广字015号 广告部：66810888 发行部：66810999 海报集团新闻热线：966123 邮发代号：83—1 报费：每月45元 零售每份1.5元 昨天开印时间2时55分 印完：5时55分 海南日报印刷厂印刷

综合新华社驻外记者报道：俄
罗斯总统普京21日晚签署命令，承
认乌克兰东部的“顿涅茨克人民共
和国”和“卢甘斯克人民共和国”。
国际社会对俄乌局势深表关切，联
合国秘书长古特雷斯敦促各方优
先开展外交活动，和平解决乌东部
问题。

根据俄罗斯总统网站发布的
消息，俄联邦安全会议成员当地时
间21日就乌克兰东部顿巴斯地区
局势举行会议。普京随后发表全
国电视讲话，谈及俄乌两国关系、
乌东部局势、俄安全保障等问题。
他签署关于承认“顿涅茨克人民共
和国”和关于承认“卢甘斯克人民
共和国”的命令，以及俄罗斯分别
与这两个“共和国”的友好合作互
助条约。

乌总统泽连斯基对此表示，俄
罗斯的决定是在侵犯乌克兰的主
权和领土完整。他同时建议紧急
召开“诺曼底模式”四方峰会，并保
证乌方将致力于通过政治和外交
途径解决冲突，但不会屈服于挑
衅。

古特雷斯当地时间 21 日通
过发言人发表声明，呼吁各方按
照联合国安理会认可的明斯克协
议，和平解决乌东部冲突。声明

敦促相关各方立即停止敌对行
动，保护平民和民用基础设施，防
止任何可能使局势升级的行动和
言论，并优先开展外交活动，和平
解决所有问题。

联合国安理会当地时间21日
21 时就乌克兰问题召开紧急会
议。联合国负责政治事务的副秘
书长罗斯玛丽·迪卡洛在会上重申
了古特雷斯的立场，强调在当前形
势下，坚持对话更加重要，谈判是
解决地区安全问题和乌克兰东部
问题的唯一出路。

中国常驻联合国代表张军在
会上表示，乌克兰局势发展到目前
状况，是一系列复杂因素共同作用
的结果。中国一贯按照事情本身
的是非曲直决定自身立场，主张各
国根据联合国宪章的宗旨和原则，
和平解决国际争端。中方呼吁有
关各方继续开展对话协商，在平等
和相互尊重的基础上寻求解决彼
此关切的合理方案。

美国总统拜登当地时间21日
签署一项行政令，就俄方上述举动
作出回应，要求禁止美国人在这两
个地区开展新的商贸活动。白宫
新闻秘书珍·普萨基发表的声明
说，这项行政令禁止美国人在上述
两个地区进行新的投资、贸易和融

资活动，并授权对违反禁令者进行
制裁。

德国总理朔尔茨22日宣布暂
停“北溪-2”天然气管道项目认证
程序。朔尔茨在新闻发布会上说，
在俄罗斯总统普京21日晚签署命
令，承认乌克兰东部两个“共和国”
后，局势已经发生“根本变化”，需
要对“北溪-2”进行重新评估。

据英国首相府 21 日发布的

声明，约翰逊在通话中告诉泽连
斯基，他认为俄罗斯“今后数小时
或数天的确可能入侵”乌克兰。
针对俄罗斯的举动，英国已经筹
备多项制裁举措，这些制裁或于
22日生效。

荷兰首相马克·吕特21日接受
荷兰媒体采访时说，欧洲联盟国家
已经同意就俄罗斯承认乌东部两
个“共和国”对俄施加“有限制裁”，

制裁举措更多细节随后将明确。
欧洲理事会主席米歇尔和欧

盟委员会主席冯德莱恩当地时间
21日晚联合发表声明，称俄方违反
了国际法和明斯克协议，欧盟将对
参与该“非法行为”的人实施制裁。

北约秘书长斯托尔滕贝格当
地时间21日表示，俄方此举将破坏
旨在解决相关地区冲突的努力。

（据新华社北京2月22日电）

乌克兰危机来龙去脉
俄罗斯总统弗拉基米尔·普京21日晚签署命令，承

认乌克兰东部民间武装成立的“顿涅茨克人民共和国”
和“卢甘斯克人民共和国”，下令俄军为这两个地区提供

“和平保障”。
自去年底以来，俄罗斯与乌克兰之间局势日益紧

张。以下是这场危机的来龙去脉。

肇始
乌克兰东部问题始于2014年。时任乌克兰总统维

克托·亚努科维奇在“颜色革命”中下台，亲西方政府在
乌克兰掌权。克里米亚地区经由公民投票，决定脱离
乌克兰、并入俄罗斯。在顿涅茨克州、卢甘斯克州所在
的顿巴斯地区，民间武装与乌克兰政府军爆发冲突，随
后宣布成立“顿涅茨克人民共和国”和“卢甘斯克人民
共和国”。

经国际斡旋，乌克兰东部冲突双方分别于2014年9
月和2015年 2月在白俄罗斯首都明斯克达成停火协
议。此后大规模武装冲突得到控制，但小规模交火时有
发生。

拜登上台后对俄态度强硬，支持乌克兰加入北大西洋
公约组织，增加对乌政府的军事援助。在此背景下，乌克兰
政府曾表示，要以武力“收回”克里米亚并结束俄罗斯对乌
东部的“侵略”。

去年11月以来，乌克兰和美国政府称，俄罗斯在与
乌克兰交界地区集结大量部队，可能“入侵”乌克兰。

博弈
去年12月15日，俄罗斯向美国和北约分别提交双边

安全保证协议草案，就俄方安全诉求提出建议，内容包括
北约停止进一步东扩、承诺不吸纳乌克兰为成员国，美国
不在非北约成员国的原苏联加盟共和国领土上建立军事
基地。

1月26日，美国和北约分别向俄罗斯递交有关安全
保证建议的书面回复，拒绝不吸纳乌克兰、不在俄罗斯
边境附近部署进攻性武器等核心诉求。

与此同时，美国政府进一步向乌克兰提供军事援助。
今年1月24日，北约决定向东欧成员国增派部队、军舰和战
机。2月2日，美国宣布将向德国、波兰和罗马尼亚总计部
署3000名军人。

俄罗斯政府则展开一系列军事演习。1月17日，俄
罗斯军队抵达白俄罗斯，参加俄白国家联盟快速反应部
队战备大检查。2月10日，俄罗斯和白俄罗斯在白境内
启动“联盟决心-2022”联合演习。

升级
今年2月17日，在“卢甘斯克人民共和国”和“顿涅

茨克人民共和国”，民间武装与乌克兰政府军发生炮
战。18日，乌东部民间武装宣布，因存在乌克兰发起军
事行动的危险，自即日起向俄罗斯大规模集中疏散当
地居民。俄南部罗斯托夫州政府19日宣布，由于从乌
东部地区涌入的难民数量持续增加，该州即日起进入
紧急状态。

19日，乌克兰政府说，两名乌政府军士兵在同乌东
部民间武装的交火中死亡。21日，俄罗斯联邦安全会议
就乌克兰东部局势举行会议。

普京随后签署关于承认“顿涅茨克人民共和国”和
“卢甘斯克人民共和国”的命令，下令俄外交部与两个
“共和国”商谈建立外交关系，命令俄罗斯国家武装力量
为两地提供和平保障。

胡若愚（新华社专特稿）

综合新华社2月22日电（记
者黄河）俄罗斯总统普京21日晚签
署命令，承认乌克兰东部的“顿涅茨
克人民共和国”和“卢甘斯克人民共
和国”。

普京21日签署命令，承认乌克
兰东部的“顿涅茨克人民共和国”
和“卢甘斯克人民共和国”，随后命
令俄罗斯部队在这两个“共和国”
维护和平。

依据普京所签署命令，俄罗斯
部队必须落实在这两个“共和国”
的维和任务，俄方有权在那里修建
军事基地。按美联社说法，普京签

署的命令措辞模糊，没有说明俄方
是否派出部队。

顿涅茨克市郊区一名目击者
告诉路透社记者，当地22日凌晨

“罕见”出现大批军车，包括多辆
坦克。

乌克兰总统网站22日凌晨发
布声明说，乌总统泽连斯基谴责俄
罗斯承认乌东部地区两个“共和
国”，认为俄方这一决定是对乌国
家主权和领土完整的侵犯，破坏了
和平努力和现有谈判模式。

他说，这意味着俄罗斯单方面
退出明斯克协议，无视“诺曼底模

式”四方有关决定。
根据俄罗斯总统网站发布的

消息，俄罗斯联邦安全会议成员
21日就乌克兰东部顿巴斯地区局
势举行会议。普京随后发表全国
电视讲话，谈及俄乌两国关系、乌
东部局势、俄安全保障等问题。

当天早些时候，普京与法国
总统马克龙和德国总理朔尔茨通
电话，告知他即将签署有关承认

“顿涅茨克人民共和国”和“卢甘
斯克人民共和国”的命令。马克
龙和朔尔茨对这一事态发展表示
失望。

这
是
二
月
二
十
一
日
俄
总
统
普
京
发
表
电

视
讲
话
的
画
面
。

新
华
社
发

普京签署命令宣布

承认乌克兰东部两个“共和国”
普京命令俄军在乌东地区维和，乌总统指责俄侵犯其主权和领土完整

2月21日，中国常驻联合国代表张军（前中）在安理会举行的审议乌克兰问题紧急会议上发言。 新华社发

国际社会对俄乌局势深表关切
联合国呼吁各方通过外交努力和平解决乌东部问题